[PArn"t aici de o mană italianf1, cu lngri_jire; apoi de aHa, germană, foarte 
exercitată, , urât şi iute.] 

Obediencia et servituti fideliler prernissa. M. D. nobis pturimum, etc. Velut 
hui,usmodi percep (sic) debe1m1s Dei gratia [fusese: esse electarn et deputatam] V. 
M. in gubernationem atque defensionem partium trnnssi:lvanan.1m esse electam et 
deputatam. Quas novitates generaliter affectus scire desiderat, sequuntur. Nam scire 
darnus v[obis] quod (quod) in magnis periculis et angustiis perseverarnus propter 
crudelissimos Turcos; precedentibus diP-bus lamentabile darnpnum in hiis partibus 
transsilvanis fecerunt et pernmplius facere intendunt, prout V. M. patebit. Unde 
hodie, videlicet feria secunda proxima post _diem Sandi Marei, iterum venerunt 
homines missi de partibus transalpinis, ab eius ,[şters: et fidelibus], fautoribus 
nostris atque sacre Corone fidelibus a[cl] nos, eti nobis avisacionem fecemnt quo[d] 
veraciter credere et exspectare debeamus infiddissimos Turcos venire ad nostras 
partes et ad tres Sedes Siculorum aci devastandum easdem. Ideo magno desideliio 
et affectione rogamus V. M. ut festinare [şters: dignetur] el apropinquare dig,netur 
ad has partes, ad protegendas ipsas a predictis sevissimis Turcis. Jnsupcr întima­
venmt nobis predicti fideles sacre Corone quomodo ipsi cum confratribus ipsornm 
viol enter et per poteslatem Turcorum coacti sint aci ofuediendum ipsfs Turcis, tam­
quam [şters: quasi] a fide aliena li, acsi essent Tmci. Unde ct prefati ficleles ex­
spectant cum suspyriis maximis V: M. Spcrnut enim în Magnificencia VjestraJ, ut 
ipse de potestate [şters: pretactorum Infidelium] atqre servitute predictorun1 In­
fidelium liberabil, ut sacre Corone et christiane fldei servilie possint.. ne quo ceFtis 

1 Urmă, abii1 în 1481, năvălirea lui Ali-beg îro Moldova, p;ină, la Lunca-Marc (v. Istoria 
lu.i Ştefan-cel-Mare, pp. 195-6; Istoria a'rmatei, pp. 168-9). De douf1 ori Basarnb-cel-Tânăr arată Bra­
şoven,ilor că banii lui au îndreptat pe Turci, veniţi pentru Ardeal, asupra l'vfoldovei (Bogdan, l , 
c., pp. 154-5, ll" oxx1y; p. ,167). Aici îns[1 „prietenul" îngrozit de Turci e tocmai acest Tcpch1ş. 
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Sibiiu, 
1479, 

10 April. 

Suceava, 
14'19, 

20 April. 
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1,02 

Hust, 
1479 

27 April. 

Sibiiu, 
1479, 

3 Iulie. 

habeamus, hoc. M. dare Vestre (?) vobis huiusrnode (sic) percepfrnus. Quo grncio­
sisimus dorninus noster fe. rna. ( sic). 

[Vo:] Honorabilibus et discreHs viris iudici iuraOsque in civitate Bras­
sov ia commora11tibus, amicys et v idnis nohis semper plmimum honornndis i. 

(Pecete roşie mare, ruptă, cu bourul ~i legenda: lll'ld[Th lw Cn,i,111~] i;NR~A [11 l'C,\HH~n 

(Braşov, Archivn Oraşului, colecţia Schnell, I, no 28.) 

CLXXXI. 
Petru Diacul din Dej, comitele Maramurăşului, către Bistriteni, pentru o prf1-

dăciune făcută de oamenii din Valea Rodnei. 

Prudens et circumspecte vir, amice nobis honorande. Venernnt ad nos certi 
iobag,iones regales in oppido Zygeth et pertinenciis eiusdem commorantes retul­
leruliltque nobis satis queru lose quomodo ipsi, dum, his retrolapsis temporibus. una­
cum curribus ac aliis rebus ipsorum de civitate Ryvula Dominarum I ad propria 
venire habuissent. hmc quidam latrunculli, ad ipsos iobagiones regales i11surgentes, 
ipsosque diris verberis aficientes, resque et bona eorundem abstulentes, relinquis­
sent. Intelleximus enim quod huiusmodi Jatruncufi de partibus Radnawewlghe, circa 
quos Thomas vVayvoda attendere de beret; cum tarnen, si voluntas V estre Amici­
de affuerit, in quo non dubitamus, nescire poterit, nisi per vos Thomas \Vayvoda 
de premissis examineturr tJUare presentibus requirimus Vestrarn Amic iciam multum 
diligenter quatenus circa huiusrnod,i latrunculos, tam in districtu .Hadnawewlye, quam 
a lias ubicungue, in partibus illis consurgentes, attendere velitis, et eck1m Thome 
·vVayvode cotnmittat ut ulterius de suis pertinendis huiusmodi insurn:ccio latrun­
culorum fieri non contingat, ne Regie Maiestati aliquod dampnum nobisque qui 
vicinitate uniti sumus periculum evenint. Nos quoque [pro] posse nostro hic circa 
malefoctores advidere volumus. ·ceternm is Valentinus Magnus, castelanus de Rona, 
familliaris noster specialis, preseJJCium sciilicet exhibitor, dicet Vestre Arnicicie. 
Scripta in castrn Hwzlh,. feria ten::ia proxima post festum Beati Marei Evangelistc, 
anno Domini, etc., LXXVUij. 

Petrus literatus de Dees, 
comes et carnerariiis terre maromarcisiensis. 

l Vo: JI Prudenti Pt circumspecto Georgio, iudici civitatis bistridensis. amico 
nobis honorando. 

(Uistriţa, Archiva Oraşului.) 

CLXXXII .. 
Ştefan Bi1thory, Voevodul Ardealului, pentrn aprovizionarea .Branului, dând 

ştiri despre gătirea Turcilor şi despre Romfmii ce nf1văksc în Tam Făgt1rn~ului. 
Sapientes et circumspecti viri, amici nostri dilecti. Credimus vos non latere 

quomodo castrum Therch ad presens, per remutacionem casteUanorum et officiali,um 
eiusdem castri, victw1libus privatum et destitutum existat. Propter (1uod pridem eciam 
Vestrns Dilecciones rogatas effeceramus ut ad ipsum castrum Therch castellanis 
nostris per oos novissirne constitutis aliqmi victualia dare debuisset is. Nune igilm 
rursum o~·tamur Dilecciones Vestras presentibus obnixe quatenus a<l dicturn cas­
trum Therch aliqua victu1a lia dare et imponere et ordinare facere veliuis, vioeiicet 
fruges quantas poteritis, lardaque et unum (si plus non) vas vini dare et dari fa­
cere studeatis, - quib11s ipsi castellani nostri per nos novissime instituli vivere et